Постановление администрации № 253 от 01.03.2016 "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 16.11.2015 № 1961 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
От 1 марта 2016                                                                                      № 253
О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 16.11.2015 № 1961  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) годовых календарных учебных графиках»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 16.11.2015 №1961 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах. Рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) годовых календарных учебных графиках» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 части 4 раздела 2 административного регламента исключить.
1.2. Часть 6 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Если обращение осуществляется в электронной форме к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя), в виде электронного образца такого документа».
1.3. Абзацы 2,4,6 части 7 раздела 2 административного регламента исключить.
1.4. Пункт 1 раздела 3 административного регламента дополнить текстом следующего содержания:
         «-прием и регистрация заявления (в журнале регистрации заявлений).
Запрос, поступивший от заявителя, подлежит регистрации в течение первого рабочего дня. Датой принятия к рассмотрению заявления об оказании Услуги считается дата регистрации в журнале регистрации поступивших заявлений.
- рассмотрение заявления о предоставлении  Услуги;
            - подготовка ответа и его отправление Заявителю.
Рассмотрение заявления, включая обращения, поступившие по электронной почте, и подготовка ответа заявителю осуществляется в срок, не превышающий 30 (тридцать) дней с момента регистрации обращения».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город  Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                           С.Г. Балтабаев
[bookmark: _GoBack]